

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 新発田維持補修工事
工事地名	新発田維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	263日間 自 令和 7年 3月11日 (当初) 至 令和 7年11月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1,163,250
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 新発田維持補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		83,280,920				
舗装工		式	1		24,706,320				
切削オーバーレイ工 R7 35.95～36.21kp (第1走行)		式	1		9,029,400				
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度アスコ ン新20FH改質材入	m2	2,400	3,497	8,392,800			単-1号	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	120	1,780	213,600			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	120	3,525	423,000			単-3号	
切削オーバーレイ工 R7 38.5～38.99kp (第1走行)		式	1		15,676,920				
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度アスコ ン新20FH改質材入	m2	4,200	3,497	14,687,400			単-4号	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	210	1,187	249,270			単-5号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	210	3,525	740,250			単-6号	
標識工		式	1		27,333,000				
小型標識工		式	1		27,333,000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 新発田維持補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識柱		単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上	基	300	91,110	27,333,000			単-7号
区画線工			式	1		1,104,600			
区画線工			式	1		1,104,600			
ペイント式区画線 夜間		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	3,000	172.6	517,800			単-8号
ペイント式区画線 夜間		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	3,000	195.6	586,800			単-9号
現場塗装工			式	1		17,403,000			
道路付属構造物塗装工			式	1		17,403,000			
素地調整		ボール類	m2	3,000	1,532	4,596,000			単-10号
下塗		鉛・クロムフリーさび止めペイント・下塗・淡彩	m2	3,000	1,442	4,326,000			単-11号
中塗		長油性フタル酸樹脂塗料・中塗・白色	m2	3,000	1,413	4,239,000			単-12号
上塗		長油性フタル酸樹脂塗料・上塗・白色	m2	3,000	1,414	4,242,000			単-13号
構造物撤去工			式	1		10,569,000			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 新発田維持補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去工		式	1		10,569,000				
標識撤去	標識柱	基	300	24,930	7,479,000			単-14号	
標識撤去	標識板	基	300	10,300	3,090,000			単-15号	
仮設工		式	1		2,165,000				
交通管理工		式	1		2,165,000				
交通誘導警備員		人日	100	21,650	2,165,000			単-16号	
直接工事費		式	1		83,280,920				
共通仮設費		式	1		8,158,200				
共通仮設費		式	1		497,200				
運搬費		式	1		438,400				
建設機械運搬費		台	4	109,600	438,400			単-17号	
技術管理費		式	1		58,800				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 新発田維持補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本設計作成費		式	1		58,800			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,661,000				
純工事費		式	1		91,439,120				
現場管理費		式	1		37,736,000				
工事原価		式	1		129,175,120				
一般管理費等		式	1		21,414,880				
工事価格		式	1		150,590,000				
消費税相当額		式	1		15,059,000				
工事費計		式	1		165,649,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	式	1		58,800			WYB00003 単一 31号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度アスコン新20FH改 質材入	単位	m2	数量	1	単価 3,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	3,497	3,497	WB430210 単一 18号
計						3,497	
単価						3,497	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 1,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,780	1,780	CB430020
計						1,780	
単価						1,780	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	処処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量	1	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 19号
計						3,525	
単価						3,525	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度アスコン新20FH改 質材入	単位	m2	数量	1	単価 3,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	3,497	3,497	WB430210 単一 18号
計						3,497	
単価						3,497	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 4.0km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)							WB020052	
			t	2.35	1,500	3,525	単一 19号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 91,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ101.6 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	基	1	91,110	91,110	WB812110 単一 20号
計						91,110	
単価						91,110	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価 172.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	172.6	172.6	WB821210 単一 21号
計						172.6	
単価						172.6	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 195.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	195.6	195.6	WB821210 単一 22号
計						195.6	
単価						195.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	素地調整	ボール類	単位	m2	数量	1	単価 1,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整		全高4m未満のボール類	m 2	1	1,532	1,532	CB431010
計						1,532	
単価						1,532	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント・下塗・淡彩	単位	m2	数量		単価	
						1		1,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属構造物塗替		鉛・クロムフリーさび止めペイント 下塗 淡彩 全高4m未満のボール類 全ての費用	m 2	1	1,442	1,442	CB431020	
計						1,442		
単価						1,442	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	中塗	長油性フタル酸樹脂塗料・中塗・白色	単位	m2	数量		単価	
						1		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属構造物塗替		長油性フタル酸樹脂塗料 中塗 白色 全高4m未満のボール類 全ての費用	m 2	1	1,413	1,413	CB431020	
計						1,413		
単価						1,413	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	上塗	長油性フタル酸樹脂塗料・上塗・白色	単位	m2	数量	1	単価 1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
付属構造物塗替		長油性フタル酸樹脂塗料 上塗 白色 全高4m未満のポール類 全ての費用	m 2	1	1,414	1,414	CB431020
計						1,414	
単価						1,414	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	標識撤去	標識柱	単位	基	数量	1	単価 24,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg未満/基 3基以上 無 無	基	1	24,930	24,930	WB812200 単一 23号
計						24,930	
単価						24,930	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	標識撤去	標識板	単位	基	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2	1	10,300	10,300	WB812220 単一 24号	
計						10,300		
単価						10,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	21,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	25	18,310	457,750	WB010211 単一 25号	
	交通誘導警備員 B		人日	25	16,330	408,250	WB010212 単一 26号	
	交通誘導警備員 A (夜間)		人日	25	27,460	686,500	WB010211 単一 27号	
	交通誘導警備員 B (夜間)		人日	25	24,500	612,500	WB010212 単一 28号	
	計					2,165,000		
	単価					21,650	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 41km 無 有 22600円	台	2	109,600	219,200	WB010010 単一 29号	109,600
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 43.7km 無 有 22600円	台	2	109,600	219,200	WB010010 単一 30号	
	計					438,400		
	単価					109,600	円／台	